
МОУ «Новоилимская средняя общеобразовательная школа имени Н.И. Черных» 

ПРИКАЗ 

 

№ 80от 13.03.2023 г. 

О создании и функционировании   

Центра образования естественно-научной  

и технической направленности «Точка роста» 

 

 

Во исполнение Распоряжения Министерства просвещения РФ №Р-6 от 12.01.2021 г. «Об 

утверждении методических рекомендаций по созданию и функционированию в 

общеобразовательных организациях, расположенных в сельской местности и малых 

городах, центров образования естественнонаучных и технологических направленностей», 

с целью развития и реализации основных и дополнительных общеобразовательных 

программ естественнонаучной и технологической направленности, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Создать Центр образования естественнонаучной и технологической направленности 

«Точка роста» в МОУ «Новоилимская средняя общеобразовательная школа имени Н.И. 

Черных». 

2. Утвердить дорожную карту первоочередных действий по созданию и 

функционированию (Приложение №1). 

3. Утвердить Положение о  Центр образования естественнонаучной и технологической 

направленности «Точка роста» в МОУ «Новоилимская средняя общеобразовательная 

школа имени Н.И. Черных» (Приложение №2). 

4. Утвердить Медиаплан по информационному сопровождению создания и 

функционирования Центра «Точка роста» (Приложение №3). 

5. Назначить руководителем Центра «Точка роста» Истомину О.П., заместителя директора 

по УВР. 

6. Руководителю Центра «Точка Роста»: 

6.1. Осуществлять общее руководство Центром в соответствии с Положением. 

6.2. Подготовить информацию об участниках образовательной сессии Центра «Точка 

роста». 

7. Чвановой С.А., заместителю директора по ВР: 

7.1. Подготовить программу открытия Центра «Точка роста» с последующем освещением 

в СМИ, на официальном сайте школы. 

8. Солобутиной С.Г., заведующей хозяйством: 

8.1. Подготовить кабинеты №9 (кабинет биологии), №11 (кабинет физики и химии) для 

проведения ремонтных работ. 

8.2. Осуществлять ежедневный контроль за проведением строительно-отделочных работ 

сторонней организацией, привлеченной для проведения ремонтных работ в срок до 

20.08.2023 г. в соответствии с утвержденной сметой. 

9. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 



                                   Директор                                      Н.А.Погодаева 

С приказом ознакомлены: 

Истомина О.П./___________ 

Чванова С.А./____________ 

Солобутина С.Г./_________ 

 

 

 

 

 

 


		2023-03-16T00:26:51+0800
	Муниципальное общеобразовательное учреждение &quot;Новоилимская средняя общеобразовательная школа имени Н.И.Черных&quot;




